ПСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

№ 1095 от «27» июня 2014 г.

Принято на 45-й сессии

Псковской городской Думы

5-го созыва
О внесении изменений в Положение о присвоении

звания «Почетный гражданин города Пскова»,

утвержденное Постановлением Псковской городской Думы

от 13.02.2001 № 391

Руководствуясь статьей 23 Устава муниципального образования «Город Псков»

Псковская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова», утвержденное Постановлением Псковской городской Думы от 13.02.2001 № 391, следующие изменения:

1.1. Раздел 8 дополнить пунктом 8.4. следующего содержания:

«8.4. Псковская городская Дума вправе принять решение о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова» в 2014 году более чем двум претендентам.».

2. В 2014 году общественная комиссия по рассмотрению предложений о присвоении звания «Почетный гражданин города Пскова» представляет к присвоению звания «Почетный гражданин города Пскова» всех заявленных кандидатов с одновременным представлением рекомендаций в виде результатов рейтингового голосования членов комиссии.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2014 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков».

Глава города Пскова

              И.Н. Цецерский